P

R

O

T

O

C

O

L

O

(  ) Projeto de lei

(  ) Projeto de decreto legislativo

(  ) Projeto de resolução

(  ) Requerimento

(  ) indicação

(X) Moção de  Aplauso

(  ) Emenda

Moção de Aplauso nº. 24/2018.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ PEREIRA NETO

MOÇÃO DE APLAUSO Nº. 24/2018.

                                   O Vereador que abaixo subscreve, solicita que após ouvido o Soberano Plenário
desta Casa de Leis, se envie Moção de Aplauso  ao Ilmo. Senhor  Antonio Lopes  Filho, pelos relevan-
tes serviços prestados ao Município de Guiratinga MT.

                                   Ressaltamos que o Ilmo.  Sr. Antonio Lopes  Filho, é funcionário público da
Prefeitura Municipal de Guiratinga com mais de 33 anos de serviços prestados, locutor da RGB – Rá-
dio Garça Branca no Programa Jornal da Manhã, realizado de segunda a sexta feira  das 07:h30 mi-
nutos às 09:h00 horas e Programa Giro Parlamentar realizado das 11:h00 horas às 11:h30 minutos,
cobertura dos trabalhos legislativos através da Rádio RGB.

                                   O Professor Antonio Lopes, conquistou inúmeros títulos em campeonatos Regio-
nais e Campeonatos Mato-grossenses, frente à delegação do Município de Guiratinga MT.

                                   O Nobre Edil desta Casa de Leis, com muita Honra o homenageia Antonio
Lopes, tendo em vista, a relevância dos serviços prestados a este Município.

Nossos sinceros parabéns,

                                                   Atenciosamente,

Sala das sessões João Alves Filho, aos 18 DE Junho de 2018.

Luiz Mario Pires de Araújo      Rinaldo Antonio  Monteiro      Marcelo Oliveira Dourado
Presidente/SDD                  1º Secretário/PSDB             2º Secretário/PROS

                              Biênio 2017/2018                             Biênio 2017/2018                        Biênio 2017/2018

Adjaine Guimarães Borges        Joás dos Santos Almeida           Sinval Vilela Carvalho

                            Vereadora/PMDB                                Vereador/PRB                                       Vereador/PPS
Biênio 2017/2018                        Biênio 2017/2018                      Biênio 2017/2018

                        Dinivaldo de Almeida Lima                         José Pereira Neto             José Serafim Ribeiro de Moraes
                          Vereador Vice Presidente                            Vereador/DEM                          Vereador/PR
                               Biênio 2017/2018                                 Biênio 2017/2018                    Biênio 2017/2018